UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PARECER Nº 01/2024                         Teresina, 11 de junho de 2024.

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, vimos apresentar o Parecer relativo aos itens
01 e 02 do Pregão Eletrônico nº 90006/2024, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa
para a Contratação de serviços de manutenção preventiva e atividades corretivas, com fornecimento
de  peças  para  substituição,  quando  necessária,  dos  equipamentos  dos  sistemas  de  emissão  e
transmissão  da  Rádio  FM  Universitária  da  UFPI,  englobando  conserto  e  substituição  de
componentes,  partes,  instalação  de  peças  e  equipamentos  conforme  condições,  quantidades  e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM: 01 e 02

A proposta apresentada pela empresa  BPD - Transmissão de TV e FM, para estes  itens,
apresenta-se em conformidade com o que estabelece o Termo de Referência anexo do Edital.

Sendo  assim,  é  nosso  parecer  que  a  empresa  apresentou  proposta  que  atende  às
necessidades técnicas operacionais de manutenção da Rádio Universitária.

Atenciosamente,

_______________________________________
SILVIO HENRIQUE VIEIRA BARBOSA

Diretor da Rádio FM Universitária